

LISTE OVER FORSLAG BEHANDLET I POLITISK FORUM D. 22. MARTS 2015 MED AFGØRELSE OG STEMMETAL

Hvad betyder afgørelserne:

(A): Forslaget er **vedtaget** af Politisk Forum (med evt. forbehold/kommentarer).

(B): Forslaget kan på nuværende tidspunkt **ikke vedtages** af Politisk Forum.

(C): Forslaget rummer gode elementer og vil blive givet til områdets ordfører, som med inddragelse af forslagsstiller udarbejder en version 2 til evt. senere vedtagelse.

NR	FORSLAG		Evt. Kommentar	Stemmer
A.0	NATIONAL BÆREDYGTIG SUNDHED OG LIVSKVALITET <i>Livskvalitet påvirker sundhed - sundhed påvirker livskvalitet</i>	A	Vi mener den er godt i tråd med Alternativets værdier og eksisterende principper. Godkendt med det nuværende indhold.	For: 26 Imod: 1 Blank: 0
A.1	MÆRKESAG 1 - ØGET LIGHED I SUNDHED (vision)	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 26 Imod:1 Blank: 0
A.1.1	FORSLAG 1: Et sundhedsvæsen for alle, hvor alle tager ansvar	A	Vi mener det er fint i tråd med Alternativets værdier og principper, men at man skal være opmærksom på senere at uddybe, hvad gratis behandlinger rummer.	For: 26 Imod: 2 Blank:0
A.1.2	FORSLAG 2: Forbedre og styrke svangre- og barselsomsorgen.	A	Forslaget er fint i tråd med Alternativets værdier og principper og det er positivt at der tages højde for de svage familier, det må dog gerne uddybes hvad indsatsen rummer.	For: 26 Imod: 1 Blank:0
A.1.3	FORSLAG 3: Afgifter med sund fornuft	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 26 Imod: 1 Blank: 0

A.1.4	FORSLAG 4: Sund mad og ny måltidskultur	A	Forslaget er fint i tråd med Alternativets værdier og principper.	For: 26 Imod: 1 Blank: 0
A.2	MÆRKESAG 2 - BEKÆMP SYGELIGGØRELSEN AF BEFOLKNINGEN (vision)	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 26 Imod: 1 Blank: 0
A.2.1	FORSLAG 1: Opret et nationalt prioriteringsinstitut bestående af uvildige fagpersoner.	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 25 Imod: 1 Blank: 1
A.2.2	FORSLAG 2: Lægerne skal uddannes i KRAM 2.0	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 20 Imod: 3 Blank: 3
A.3	MÆRKESAG 3 - SLIP SYGEHUSENE FRI (vision)	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 27 Imod:0 Blank:0
A.3.1	FORSLAG 1: Afskaf overflødige dokumentations-, kvalitetssikrings- og kontrolkrav.	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 27 Imod:0 Blank:0
A.3.2	FORSLAG 2 - Patientjournaler på landsplan skal standardiseres	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 27 Imod:0 Blank:0
A.3.3	FORSLAG 3: Kunsten at kommunikere	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 27 Imod:0 Blank:0
A.3.4	FORSLAG 4 - Den økonomiske incitament i almen praksis skal revideres	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 27 Imod:0 Blank:0
A.3.5	FORSLAG 5 - Den private sygehussektor skal tage mere ansvar	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 27 Imod:0 Blank:0

A.4	MÆRKESAG 4 - PATIENTDATA FRA DET OFFENTLIGE SKAL SIKRES (vision)	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 26 Imod: 1 Blank: 0
A.4.1	FORSLAG 1: Slet ulovligt indhentede data uden borgersamtykke, så det ikke resulterer i hensynsløse, patientrettede behandlingsforslag fra industrien.	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 26 Imod: 1 Blank: 0
A.4.1	FORSLAG 2: Forankre databaseforskning i primær- og sekundærsektoren under de statsejede universiteters uvildige forskningsinstitutter samt under de statsejede sundhedsinstitutioner.	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For:25 Imod:1 Blank:1
A.5	MÆRKESAG 5 - KRITISK GRUNDFORSKNING OG ARMSLÆNGDE TIL INTERESSETER (vision)	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For:26 Imod:1 Blank:0
A.5.1	FORSLAG 1: Pengestrømme skal begrænses	A	Godkendt under forudsætning af at 'begrænses' ændres til 'gøres gennemsigtige'	For:26 Imod:1 Blank:0
A.5.2	FORSLAG 2: Opret en central national/europæisk forskningsfond, der stiller midler til rådighed for grundforskning i områder, der ikke kun er til industriens økonomiske fordel.	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For:25 Imod:1 Blank:1
A1.5.3	FORSLAG 3: Indfør et krav om registrering af forskningsprojekter hos staten, så der kan stilles krav til offentliggørelse af resultater.	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For:23 Imod:1 Blank:3
A.6	MÆRKESAG 6 - ÅBENHED FOR KOMPLEMENTÆRE BEHANDLINGER (vision)	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 26 Imod:0 Blank: 1

A.6.1	FORSLAG 1: Oprettelse af et forskningscenter for komplementær behandling	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 26 Imod:0 Blank:1
A.6.2	FORSLAG 2: EKSPERIMENTELLE BEHANDLINGS- OG SUNDHEDSHUSE	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For:26 Imod:0 Blank: 1
A.6.3	FORSLAG 3: Etablering af eksperimentelle sundhedscentre i Jylland, Sjælland og på Fyn	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For:26 Imod:0 Blank: 1
A.6.4	FORSLAG 4: Mindfulness- og terapi til udvalgte patientgrupper	A	Politisk Forum sendte først forslaget til videre bearbejdelse, grundet uenighed om hvorvidt man konkret skulle skrive 'Mindfulness' i forslaget. Det lykkedes dog allerede på dagen at udforme et revideret forslag, som blev enstemmigt vedtaget.	For: 27 Imod: 0 Blank: 0
A.6.5	FORSLAG 5 - FRIGIVELSE AF CANNABIS TIL MEDICINSKE FORMÅL	A	under forudsætning af at sidste afsnit om økonomi fjernes.	For: 24 Imod: 0 Blank: 3
A.7	MÆRKESAG 7 - BÆREDYGTIG MENTAL SUNDHED OG BEKÆMPELSE AF STRESS (vision)	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 27 Imod:0 Blank:0
A.7.1	FORSLAG 1: Psykoterapi	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 27 Imod:0 Blank:0
A.7.2	FORSLAG 2: Haveterapi til stressramte	A	Lidt bekymringer omkring den meget specifikke fokus på én behandlingsform	For: 23 Imod: 0 Blank: 4
A.7.3	FORSLAG 3: Helseskove og natur på recept	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For:24 Imod:0 Blank: 3

A.8	MÆRKESAG 8 - FRIGØRELSE AF KROP, SEKSUALITET OG KØN	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 26 Imod:0 Blank: 1
A.8.1	FORSLAG 1: Omskæring af raske drengebørn skal ulovliggøres	C	Da der ikke kunne skabes tilnærmelsesvis enighed om emnet, blev det besluttet at lade det være op til det enkelte. Samt at fortsætte debatten til næste møde.	For: 27 Imod:0 Blank:0
A.8.2	FORSLAG 2: Anerkendelse af transkønnedes ret til selvbestemmelse	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For: 24 Imod:0 Blank:3
3A.8.3	FORSLAG 3: Bloddonation	A	Under forudsætning af at det blev tilføjet, at det heller ikke skulle gælde kvinder der har været sammen med biseksuelle mænd, samt tilføjes at man stadig skulle foretage en vurdering af risiko-adfærd.	For:25 Imod:0 Blank:2
A.8.4	FORSLAG 4: Forebyggelse af HIV	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For:26 Imod:0 Blank:1
A.8.5	FORSLAG 5: Forebyggelse af ufrivillig barnløshed	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For:25 Imod:0 Blank:2
A.9	MÆRKESAG 9 - LOVLIGGØRELSE AF AKTIV DØDSHJÆLP PÅ HOSPICES FORSLAG 1: Lovliggør muligheden for valg af aktiv dødshjælp på fx de danske hospices	A	Under forudsætning af at 'hospice' fjernes.	For:26 Imod:0 Blank:1
A.10.1	MÆRKESAG 10 - ET FORSKNINGSAKTIVT DANMARK TIL GAVN FOR HELE VERDEN	A	Godkendt med det nuværende indhold.	For:26 Imod:0 Blank:1
B	Nedsat arbejdstid	A	Godkendt med forbehold for at nogle af eksemplerne på tiltag tages ud, samt at	For: 27 Imod:0 Blank:0

			dagpenge-eksemplet evt. istedet indgår i vores dagpengepolitik.	
C	En bæredygtig familiesammenføringspolitik	C	Forslaget blev sendt til videre behandling, da man mente at den overordnede vision for området først skulle udvikles.	For: 27 Imod: 0 Blank: 0
D.1			Forslaget blev trukket tilbage	
D.1.1			Forslaget blev trukket tilbage	
D.1.2			Forslaget blev trukket tilbage	
D.1.3			Forslaget blev trukket tilbage	
E	En Alternativ forsvarspolitik	C	Det blev vedtaget at der skulle arbejdes videre med de overordnede linjer i forsvarspolitikken, før man kunne vedtage forslaget.	For: 27 Imod: 0 Blank: 0